

【表紙】

【提出書類】	有価証券届出書の訂正届出書
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2023年7月28日
【会社名】	株式会社コア
【英訳名】	CORE CORPORATION
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長執行役員 松 浪 正 信
【本店の所在の場所】	東京都世田谷区三軒茶屋一丁目22番3号
【電話番号】	03-3795-5111
【事務連絡者氏名】	取締役専務執行役員 最高財務責任者 横 山 浩 二
【最寄りの連絡場所】	東京都世田谷区三軒茶屋一丁目22番3号
【電話番号】	03-3795-5111
【事務連絡者氏名】	取締役専務執行役員 最高財務責任者 横 山 浩 二
【届出の対象とした募集有価証券の種類】	株式
【届出の対象とした募集金額】	その他の者に対する割当 97,967,800円 (注) 本募集金額は1億円未満ですが、企業内容等の開示に関する内閣府令第2条第5項第2号の金額通算規定により、本届出を行うものであります。
【安定操作に関する事項】	該当事項はありません。
【縦覧に供する場所】	株式会社コア R&Dセンター (神奈川県川崎市麻生区南黒川11番1号) 株式会社コア 関西カンパニー (大阪府大阪市港区弁天一丁目2番1号 大阪ペイタワーオフィス) 株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

当社は、2024年3月期第1四半期（自 2023年4月1日 至 2023年6月30日）の四半期連結財務諸表を2023年7月28日付で公表いたしました。これに伴い、2023年6月22日に提出した有価証券届出書及び同年6月27日付で提出した有価証券届出書の訂正届出書の記載事項の一部に訂正すべき事項が生じたため、有価証券届出書の訂正届出書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第三部 追完情報

3【訂正箇所】

訂正箇所は下線を付して表示しております。

第三部【追完情報】

（訂正前）

第1 事業等のリスクについて

後記「第四部 組込情報」に掲げた第54期有価証券報告書に記載された「事業等のリスク」について、当該有価証券報告書の提出日以降、本有価証券届出書の訂正届出書提出日（2023年6月27日）現在までの間において生じた変更、その他の事由はありません。

また、当該有価証券報告書に記載されている将来に関する事項は、本有価証券届出書の訂正届出書提出日（2023年6月27日）現在においてもその判断に変更はなく、新たに記載する将来に関する事項もありません。

第2 臨時報告書の提出

「第四部 組込情報」に記載の第54期有価証券報告書の提出日以後、本有価証券届出書の訂正届出書提出日（2023年6月27日）までの間において、以下の臨時報告書を関東財務局長に提出しております。

（後略）

（訂正後）

第1 事業等のリスクについて

後記「第四部 組込情報」に掲げた第54期有価証券報告書に記載された「事業等のリスク」について、当該有価証券報告書の提出日以降、本有価証券届出書の訂正届出書提出日（2023年7月28日）現在までの間において生じた変更、その他の事由はありません。

また、当該有価証券報告書に記載されている将来に関する事項は、本有価証券届出書の訂正届出書提出日（2023年7月28日）現在においてもその判断に変更はなく、新たに記載する将来に関する事項もありません。

第2 臨時報告書の提出

「第四部 組込情報」に記載の第54期有価証券報告書の提出日以後、本有価証券届出書の訂正届出書提出日（2023年7月28日）までの間において、以下の臨時報告書を関東財務局長に提出しております。

（中略）

第3 最近の業績の概要

2024年3月期第1四半期（自 2023年4月1日 至 2023年6月30日）の業績の概要

2023年7月28日に開示いたしました2024年3月期第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）に記載されている2024年3月期第1四半期（自 2023年4月1日 至 2023年6月30日）の四半期連結財務諸表は以下のとおりであります。

ただし、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づく監査法人の四半期レビューは終了しておりませんので、四半期レビュー報告書は受領しておりません。

四半期連結財務諸表及び主な注記

(1)四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,586,934	6,762,888
受取手形、売掛金及び契約資産	6,966,680	5,319,729
有価証券	-	100,000
商品及び製品	133,692	147,453
仕掛品	38,756	43,167
原材料及び貯蔵品	106,444	136,158
その他	295,565	393,845
貸倒引当金	-	28,611
流動資産合計	13,128,074	12,874,632
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,392,475	1,375,107
土地	3,705,566	3,705,566
その他（純額）	307,445	289,421
有形固定資産合計	5,405,487	5,370,095
無形固定資産		
その他	220,361	211,396
無形固定資産合計	220,361	211,396
投資その他の資産	2,966,211	3,057,671
固定資産合計	8,592,059	8,639,163
資産合計	21,720,134	21,513,795
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,743,905	1,351,874
短期借入金	1,565,146	1,227,213
未払法人税等	483,353	294,172
賞与引当金	978,070	1,357,088
受注損失引当金	30,239	24,301
製品保証引当金	5,731	5,301
その他	968,653	1,427,594
流動負債合計	5,775,100	5,687,546
固定負債		
長期借入金	246,835	216,716
リース債務	161,243	159,676
繰延税金負債	59,065	64,847
役員退職慰労引当金	181,500	181,500
退職給付に係る負債	15,976	13,882
資産除去債務	34,385	31,074
その他	47,308	79,923
固定負債合計	746,315	747,620
負債合計	6,521,415	6,435,167

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	440,200	440,200
資本剰余金	231,494	231,494
利益剰余金	14,727,661	14,533,554
自己株式	570,094	570,094
株主資本合計	14,829,261	14,635,154
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	306,977	379,886
その他の包括利益累計額合計	306,977	379,886
新株予約権	14,498	14,498
非支配株主持分	47,981	49,089
純資産合計	15,198,718	15,078,628
負債純資産合計	21,720,134	21,513,795

(2)四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)
売上高	5,213,792	5,447,349
売上原価	3,913,765	4,053,414
売上総利益	1,300,026	1,393,935
販売費及び一般管理費	812,677	878,732
営業利益	487,349	515,203
営業外収益		
受取利息	7,951	10,284
受取配当金	15,291	22,077
受取賃貸料	2,936	1,061
持分法による投資利益	619	315
保険解約返戻金	1,938	-
その他	1,663	9,968
営業外収益合計	30,399	43,706
営業外費用		
支払利息	2,677	2,554
賃貸収入原価	997	253
投資事業組合運用損	1,543	1,791
その他	1,294	904
営業外費用合計	6,512	5,503
経常利益	511,236	553,406
特別損失		
為替換算調整勘定取崩損	13,147	-
特別損失合計	13,147	-
税金等調整前四半期純利益	498,089	553,406
法人税、住民税及び事業税	266,258	293,313
法人税等調整額	104,496	119,155
法人税等合計	161,761	174,157
四半期純利益	336,327	379,248
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失()	1,705	1,460
親会社株主に帰属する四半期純利益	338,032	377,787

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)
四半期純利益	336,327	379,248
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	3,612	72,908
為替換算調整勘定	13,147	-
その他の包括利益合計	16,760	72,908
四半期包括利益	353,087	452,157
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	354,792	450,696
非支配株主に係る四半期包括利益	1,705	1,460

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項（継続企業の前提に関する注記）該当事項はありません。（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）当第1四半期連結会計期間（自 2023年4月1日 至 2023年6月30日）該当事項はありません。

(セグメント情報等)

前第1四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	未来社会 ソリューション 事業	産業技術 ソリューション 事業	顧客業務 インテグレーション 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	848,604	1,966,841	2,398,345	5,213,792	-	5,213,792
セグメント間の内部 売上高又は振替高	4,525	35,138	447	40,112	40,112	-
計	853,130	2,001,980	2,398,793	5,253,904	40,112	5,213,792
セグメント利益	93,893	194,862	198,593	487,349	-	487,349

(注)1 管理部門等の報告セグメントに帰属しない本社費用については、セグメント利益の算定上合理的な配賦基準により各報告セグメントへ配賦しております。

2 調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間（自 2023年4月1日 至 2023年6月30日）

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：千円）

	報告セグメント				調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	未来社会 ソリューション 事業	産業技術 ソリューション 事業	顧客業務 インテグレーション 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	891,939	2,375,347	2,180,062	5,447,349	-	5,447,349
セグメント間の内部 売上高又は振替高	-	26,756	1,129	27,885	27,885	-
計	891,939	2,402,104	2,181,192	5,475,235	27,885	5,447,349
セグメント利益	67,853	245,044	202,305	515,203	-	515,203

(注)1 管理部門等の報告セグメントに帰属しない本社費用については、セグメント利益の算定上合理的な配賦基準により各報告セグメントへ配賦しております。

2 調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

3 報告セグメントの変更等に関する事項

当第1四半期連結会計期間より、当社グループの事業戦略方針を踏まえたマネジメント・アプローチの下、事業セグメントの区分方法を見直し、従来の「S Iビジネス」「ソリューションビジネス」から、「未来社会ソリューション事業」「産業技術ソリューション事業」「顧客業務インテグレーション事業」に変更しております。

なお、前第1四半期連結累計期間のセグメント情報については、変更後の区分方法により作成したものを記載しております。